

Pierwszy maja na szlaku

Data publikacji: 4.05.2014 8:00

Choć pogoda tego roku sprawiła, że sezon turystyczny na piesze wędrówki po naszych Beskidach właściwie się nie skończył, to Oddział PTTK "Beskid Śląski" w Cieszynie tradycyjnie organizuje uroczyste rozpoczęcie sezonu turystycznego 1 maja. Nie inaczej było i tego roku. Przy schronie turystycznym na Kamiennym w Wiśle spotkało się 210 turystów.

Miłośnicy pieszych wędrówek po beskidzkich szlakach zeszli się na Kamienny różnymi, dłuższymi lub krótszymi szlakami by spotkać się ze znajomymi, posilić się w miłym towarzystwie ludzi o podobnych zainteresowaniach smażonymi na ognisku kiełbaskami, porozmawiać, wymienić doświadczeniami, wspomnieniami i planami kolejnych wycieczek. W złazie wzięli udział nie tylko członkowie kół Oddziału PTTK „Beskid Śląski” w Cieszynie, ale także turyści z zaprzyjaźnionego z Oddziałem PTTK „BŚ” w Cieszynie Polskiego Towarzystwa Turystyczno Sportowego „Beskid Śląski” w Republice Czeskiej.

Uroczyste otwarcie sezonu było doskonałą okazją do wręczenia dyplomów, odznaczeń i wyróżnień. Złotą Odznakę Honorową PTTK otrzymali: Janusz Kolarczyk i Mieczysław Prawdzik. Dyplom ZG PTTK otrzymali: Anna Brudna, Waldemar Lipsa, Rafał Parka, Andrzej Zysek. Śląską Odznakę Honorową Rady Prezesów Woj. Śląskiego: Zbigniew Pawlik i Jan Konieczny. Odznaki za 50 lat członkostwa w PTTK otrzymali: Ryszard Mazur, Krystyna Mazur, Anna Kozerska, Wiesław Ocetkiewicz, Bronisław Żyła. Odznaki za 25 lat członkostwa w PTTK otrzymali: Małgorzata Odlewany, Maria Czyż, Irena Zbijowska, Alicja Zbijowska, Marta Jonderko, Władysław Gojniczek, Adela Heglesz, Franciszek Niedzielan, Barbara Toman, Władysław Zmeły, Edmund Piszczan, Piotr Holisz, Andrzej Nowak, Barbara Nowak, Janina Pawlik, Rafał Świerczek, Stanisław Kawęcki. Dyplomy za działalność w 2013 roku od Zarządu Oddziału otrzymali: Stanisław Buława, Maria Czyż, Jan Machała i Piotr Stebel. Nie wręczono natomiast dyplomów i odznaczeń członkom koła nr 19 „Ślimoki” z Golezowa, gdyż oni odznaczenia dostaną na swoim święcie w czerwcu.

- Planujemy wprowadzić tradycję, by na rozpoczęciu sezonu na Kamiennym wręczać odznaczenia za długoletnią przynależność do PTTK, a także odznaczenia, za ostatni okres działalności w PTTK za wyjątkiem osób, które należą do kół mających w danym roku jubileusz – mówił Jacek Tyczkowski, Prezes Oddziału PTTK „Beskid Śląski” w Cieszynie.

Prezes Oddziału Jacek Tyczkowski zwrócił także uwagę na fakt, iż w tym roku mija 25 lat, od kiedy działacze Oddziału rozpoczęli budowę schronu na Kamiennym. Prezes dziękował wszystkim działaczom Oddziału, którzy społecznie pracowali przy budowie schronu podkreślając, że w ostatnim czasie podczas prac wykończeniowych szczególnie zasłużyli się Jan Pollok i Stanisław Buława.

Ryszard Mazur, honorowy Prezes Oddziału szczególnie przywitał też honorowego członka Oddziału, 96-letniego Lucjana Jurysa, który na rozpoczęciu sezonu na Kamiennym jest niemal co roku. Do niedawna przyjeżdżał tu jeszcze sam, teraz w trosce o zdrowie i bezpieczeństwo w towarzystwie rodziny.

Nie zabrakło także nowej okoliczkościpowej pieczątki turystycznej wykonanej przez Jana Koniecznego, którą przybyli na Kamienny turyści ochoczo stęplowali swoje książeczki turystyczne i pamiętniki. Warto też zauważyć, że to właśnie na Kamiennym po raz pierwszy do rąk turystów trafiła zebrana w publikację książkową kolekcja pieczętek autorstwa Jana Koniecznego.

(indi)

